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  8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimiera, Mieczysław, Henryk, Lidia
 11.30  – (Jugów) – śp. Maria, Andrzej

                                           PONIEDZIAŁEK – 15.8.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Kazimiera Maryniak (od sąsiadów)

10.00 – (Przygórze) – śp. Marianna, Bronisława Adamus
 11.30  – (Jugów) – śp. Maria Działkowska (11)
                                                      WTOREK – 16.8.2022 r.
18.00  – (Jugów) – śp. Adam Bil (z racji pogrzebu)
                                                    ŚRODA -  17.8.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – śp. Andrzej Ciuksa

              CZWARTEK – 18.8.2022r.   
 18.00   – (Jugów) – śp. Józefa Anger (od Żywego Różańca)

                          PIĄTEK – 19.8.2022 r 
 18.00  – (Jugów) – śp. Maria Majchrzak (z racji pogrzebu)

                                                     SOBOTA – 20.8.2022 r.  
 18.00  – (Jugów)- śp. Julianna, Jan, Ryszard Hudeccy

                                         NIEDZIELA  21.8.2022 r.
   8.45 – (Jugów) –  śp. Lucyna Kołcz , Stefania Kazimierz Kowalczyk (od wnuków

 10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak (29)
 11.30  – (Jugów) – śp. Manfred Matuszewski

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (67)   Dużą atrakcją turystyczną na naszych te-
renach była wieża widokowa na dzisiejszej Kalenicy. Została ona wzniesio-
na z drewna w 1887 roku.  Według ówczesnych przekazów przetrwała ona
40 lat. Wielu turystów z okolicznych miejscowości,ale także z Breslau, czyli
z Wrocławia, bardzo chętnie przyjeżdżali w Góry Sowie, aby wejść na nią i
podziwiać piękne widoki. W 1932 roku, gdy ta pierwsza wieża uległa de-
gradacji, wybudowano drugą, ale już stalową i nadano jej imię  prezydenta
Niemiec, Paula von Hindenburga.  Duże znaczenie dla atrakcyjności tury-
stycznej Hausdorfu miały miejsca noclegowe. Tych, według danych z roku
1936, było we wsi 119, a więc turyści mieli gdzie przenocować. Duże zna-
czenie dla atrakcyjności turystycznej wioski miały handel i lokalne rzemio-
sło. Według dokumentów z tamtego czasu, we wsi było w 1932 roku 25
sklepów  kolonialnych,  a  więc  takich,  w  których  sprzedawano  towary  z
wszystkich stron świata (pieprz, kawa itp.) 2 sklepy warzywne i 5 piekarni
(najbardziej ceniona była piekarnia  Arthura Tonke, która istniała od 1905
roku). We wsi było też wtedy 6 rzeźni, 3 sklepy z materiałami tekstylnymi,
2 sklepy z materiałami motoryzacyjnymi, oraz apteka. Był tu także koło-
dziej,  elektryk, blacharz, zegarmistrz, lutnik,  2 młynarzy, 9 szewców, 6
malarzy, 6 stolarzy, 5 fryzjerów, 5 krawców, 2 kowali, 2 tapicerów. Rze-
mieślników i handlowców w Hausdorfie więc nie brakowało.

                                                                                                                                      

„Wniebowzięcie  Matki Boskiej” to okazja, aby pomo-
dlić się za naszą ojczyznę, za jej obrońców, czyli

wojsko i za jej żywicieli, czyli rolników. 
   Zamyślenia biblijne:

Bycie chrześcijaninem musi kosztować. Cena jaką płaci chrześcijanin, to
przede wszystkim trud przemiany samego siebie oraz trud codziennego po-
wtarzania Bogu swojego „tak”. Wbrew zewnętrznym przeciwnościom, ale i
wbrew wewnętrznym pokusom. To chyba główna treść czytań XX Niedzieli

zwykłej w ciągu roku.

       Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Jeremiasza. Prorok ten był postacią tra-
giczną. Żył i prorokował w czasach klęski Judy. Nie miał dla swojego narodu
dobrych wieści - Jerozolima zostanie zdobyta przez Babilończyków. Dzisiej-
szy fragment mówi o wrzuceniu Jeremiasza do cysterny pełnej błota. Jed-

nak z pomocą króla prorok zostaje uratowany przed śmiercią. 
Nauka płynąca z czytania zaskakuje - kto jest wierny Bogu naraża się swo-
jemu otoczeniu. Przeciwnikami są ci, którzy w Boga wierzą, ale w praktyce

się z Nim nie liczą. Ważniejsze są dla nich ich własne sprawy.

           Wspomnienia liturgiczne:
poniedziałek – uroczystość Wniebowzięcia NMP

       wtorek – wspomnienie św. Rocha, pielgrzyma – patrona chroniącego
przed zarazą   

                oraz wspomnienie św. Stefana Węgierskiego, króla          
     środa – wspomnienie św. Jacka, prezbitera   

   piątek – wspomnienie św. Jana Eudesa, prezbitera
   sobota – wspomnienie św. Bernarda z Clairvaux, opata i doktora Kościoła

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Świety Tarsycjusz
Wiarygodnych informacji o jego życiu jest za mało. Był młodym Rzy-
mianinem. Należał do otoczenia papieża Stefana I, późniejszego mę-
czennika. Przygotowywał się on do stanu kapłańskiego,  a gdy du-
chowni  dostrzegli  w nim ducha niezłomnego i  przejętego ogniem
miłości  Bożej, dozwolili  mu pełnić zaszczytną, ale i niebezpieczną
posługę w czasie prześladowań. Młodzieniec miał roznosić Komunię
Świętą uwięzionym przez pogańskie władze chrześcijanom.   Pew-
nego razu, gdy zmierzał do więzienia, napotkał po drodze grupkę
wyrostków pogańskich, którzy spostrzegłszy, iż niesie coś troskliwie

na piersi, zaczęli drażnić się z nim, aby pokazał, co to takiego. Chłopiec nie chcąc
dopuścić do znieważenia Ciała Pańskiego, zaczął uciekać. Im większy stawiał opór,
tym bardziej prowokował pogańskich chłopców, którzy zaczęli go bić, kopać i rzu-
cać weń kamieniami. Uratował go dopiero przechodzący akurat legionista rzymski,
który był chrześcijaninem. Zaniósł bohaterskiego chłopca do domu, lecz nie udało
się już uratować jego życia. Zmarł około 250 roku wskutek odniesionych ran, ura-
tował jednak powierzone mu Najświętsze Ciało przed zbezczeszczeniem. Pochowa-
no go w katakumbach św. Kaliksta. Kościół czci św. Tarsycjusza 15 sierpnia. Patron
ministrantów, towarzystw eucharystycznych, I Komunii św.  

_______________________________________________________________ 

 Witamy nową rodzinę
W  naszej  parafii  cieszymy  się  nową  rodziną,  która
związek małżeński  zawarła  6  sierpnia  2022 roku.  W
tym dniu miłość, wierność i uczciwość małżeńską ślu-
bowali sobie Monika Bełch i Łukasz Kulczyk. Pani młoda
jest rodowitą jugowianką. W naszej parafii przyjmowa-
ła wszystkie sakramenty, pobierała nauki i cały czas tu

mieszka. Pan młody pochodzi ze Słupca. 
Nowożeńcom  życzymy  SZCZĘŚĆ  BOŻE  –  na  nowej  drodze  życia.
_____________________________________________________

Księga Jeremiasza.   Jeremiasz, którego przepowiednie i nauki skierowane
do Żydów, ale także do nas, słyszeliśmy w dzisiejszym czytaniu należy do
jednego z czterech najbardziej znanych  proroków Starego Testamentu. Żył
w VII wieku przed Chrystusem. Pochodził z rodu kapłańskiego, ale sam ka-
płanem prawdopodobnie nie był. Żył w czasach bardzo niespokojnych, gdyż
Żydzi, podobnie jak i inne narody, walczyły o nowe terytoria i swoją suwe-
renność. Ponieważ wielką potęgą byli wtedy Babilończycy, Jeremiasz uwa-
żał, że nie ma co z nimi walczyć o niepodległość, tylko się podporządkować
ich panowaniu i czekać na lepsze czasy. Takie poglądy sprawiły, że posą-
dzono go o zdradę i uwięziono. Żydzi chcieli  jego śmierci, lecz akt łaski
okazał mu król Babiloński – Nabuchodonozor. Po wielu zamieszaniach udał
się do Egiptu, wraz ze swoimi zwolennikami. Tam zwalczał wszelkie akty
herezji w stosunku do oficjalnej nauki żydowskiej. Został najprawdopodob-
niej ukamienowany przez swoich rodaków. Jest autorem księgi Jeremiasza,
w której zapowiada spustoszenie Jerozolimy, oraz wyzwolenie z niewoli i
ostateczne zbawienie. Swoje przepowiednie spisywał przez 40 lat.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 14.VIII.2022  –  XX NIEDZIELA ZWYKŁA

1.   Jutro przypada uroczystość Wniebowzięcia NMP. Msze św. wg porządku
niedzielnego. Na wszystkich mszach św. poświęcenie ziół i kwiatów
2. W tym tygodniu w pozostałe dni tygodnia  msze św. w Jugowie będą od
wtorku do soboty o godz.  18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie
3. Jutro obchodzimy 102 rocznicę bitwy warszawskiej. Jest to jednocześnie
święto Wojska Polskiego. Polecamy Panu Bogu naszą ojczyznę i wszystkich
poległych w jej obronie
4. Jutrzejsza taca przeznaczona jest na budowę nowych świątyń w naszej
diecezji.  
_________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie.    Po  długiej  i  ciężkiej  chorobie,
zaopatrzona świętymi sakramentami,  odeszła w dniu 15 lipca
2022 roku na spotkanie z Panem Bogiem nasza parafianka,
mieszkanka  Jugowa  śp.  Józefa  Anger.  Pochodziła  z
Rzeszowszczyzny. Urodziła się w miejscowości Mazury w dniu
25  marca  1935  roku.  Wychowywała  się  w  rodzinie  Zofii  i
Andrzeja Filów, wraz z dwójką braci i pięcioma siostrami. W
1952  roku  przybyła  do  Jugowa  i  rozpoczęła  naukę,  a
następnie  pracę w ZPJ  w Nowej Rudzie  Drogosławiu i  tam

pracowała aż do emerytury. W Jugowie poznała swojego męża Edwarda
Angera,  z  którym  zawarła  związek  małżeński  w  1958  roku.  W  tym
małżeństwie  na  świat  przyszło  dwóch  synów.  Cieszyła  się  posiadaniem
trójki wnuków i dwóch prawnuczek. W 2003 roku owdowiała. Śp. Józefa,
dopóki  pozwalała  jej  zdrowie,  brała  aktywny  udział  w  życiu  naszej
społeczności  parafialnej.  Przez wiele  lat  była  członkiem rady parafialnej.
Rodzina  zapamięta  ją  jako  kochaną  mamę,  babcię  i  prababcię.  Została
pochowana  na  cmentarzu  parafialnym w Jugowie.  Msza  św.  ofiarowana
zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona  4 listopada w
kościele parafialnym. Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.    

Wniebowzięcie NMP to jedno z najbardziej znanych i kochanych świąt w
naszej tradycji  chrześcijańskiej.   Święto to przypomina nam, że Maryja,
jako pierwsza z ludzi, z ciałem i duszą została wzięta do nieba, po zakoń-
czeniu swojego ziemskiego życia.  Wydarzenia związane z Wniebowzięciem
NMP zaczęto w kościele upamiętniać w V wieku. Wiara w to była powszech-
na, gdyż nie wyobrażano sobie, aby Matka Syna Bożego mogła umrzeć tak,
jak każdy człowiek.  Święto to jest różnie nazywane. Prawosławni mówią o
Zaśnięciu Matki Boskiej. My oprócz Wniebowzięcia, używamy nazwy Matka
Boska Zielna, a Czesi mówią Matka Boska Korzenna. Zielna dlatego, że w
tym czasie kończą się żniwa, roślinność jest jeszcze bujna przed snem je-
sienno zimowym, dlatego do kościoła przynosimy kwiaty i zioła, aby je po-
święcić i prosić, by chleba nikomu w nowym roku nie zabrakło.
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